facultatem humanae legis? cuius ea conditio est, ut mutari possit
 variari, relaxari, antiquari. Lex autem Divina firma, stabilesq.
 perpetuo manet, quoniam sua sponte, ac natura talis est, non
 positione, et placito hominum, ideo ei nulla praescriptio, nulla
 temporis antiquitas adversatur: quum potius quo diutur-
 rius in eam delinquitur, eo gravius peccatur. Igitur si
 longo usu non residendi Lex antiquaretur si humana esset
 peccaret, ne mortaliter is, qui in eam delinqueret, immo
 neq. venialiter, quemadmodum neq. delinquit is, qui feria
 sexta, et quinta non ieiunat, et qui orans ad orientem non
 se convertit, neq. Diaconus si sedeat presbyteris sedentibus
 vel laicus si ad altare accesserit, quae omnia ita serua-
 vit antiquitas, ut adversus eos, qui secus facerent, gra-
 vissimas penas sanxerit. Perpicuum est autem sane diffi-
 nitionem esse necessariam, cum pleriq. Ecclesias obtinentes
 in eo statu reperiantur, ut eas nunq. vel raro visuri
 sint, multi etiam Epi Roma manent non iubente Pontifice
 hoc n. esset tolerabile, sed privati comodi causa, qui quod
 in eo patientia Pontificis abutantur putant se tacite
 dispensatos, et residendi lege solutos, at si lex Divina
 eos residere praeciperet, capitali peccato astricti tenerent?
 Est igitur sanctae Synodi officium illis, saluti consulere
 et Ecclesiarum solitudini orem ferre, non n. nos si hoc decla-
 raremus, quod non est, verum efficeremus, sed tantum quod

m. h. c. d. a. v. n. o.

verum re ipsa est, palam faceremus, ideo qua post promulgationem Divini iuris essent illicita, nunc quoque sunt, ac omni tempore fuerunt illicita, ac nefaria, saltem in foro conscientiae et coram Deo.

*contra p. rōnem
D. Justinos.*
Dicitur est propterea residendi legem Divinam non esse, sed Pontificiam, quoniam soli Petro dictum est Pascite oves meas, id ex Gaetano probatum est: In interpretandis sacrae scripturae locis, ut ex his dogma confirmemus, duplicem normam habemus. Nam primum ad Ecclesiam interpretationem confugere debemus quoniam Ecclesia non modo scripturas à Spiritu sancto traditas possidet, sed etiam eas, sensum, et sententiam; habet enim in his explicandis Spiritus sancti suggerentem et omnem veritatem, si desit Ecclesiae interpretatio, ac definitio ad Patres vocamur, à quorum consensu, et concordia sententia petenda est vera in rebus fidei scripturarum interpretatio.

Quantum pertinet ad primam normam, perspicuum est Ecclesiam illa verba ad omnes Apostolos transferre, et ceteris omnibus dicta interpretari, quos operis tui Vicarios, inquit, eisdem contulisti praesse Pastores, nullus autem est in scriptura locus nisi is, in quo Christus Apolos pascendi muneri praefecerit.